
 

 Sugo Nonna Dora SET 11 

Set bestehend aus: 

Sugo Funghi porcini 350g 

Sugo al Olive 350g 

Sugo alla Putanesca 350g 

 

Nettogewicht: 1050g 

 

Sugo al Funghi porcini à 350 g 
 
Produktbeschreibung: Tomatensoße mit Steinpilzen 
 
Zutaten: Fruchtfleisch und gewürfelte Tomaten 70%, Steinpilze 
12,5%, doppeltes Tomatenkonzentrat, natives Olivenöl extra, 
Zwiebeln, Salz, Zucker, Knoblauch, Petersilie, Chili 0,1%, natürliches 
Aroma, Säureregulator: E330. 
 
Allergenhinweise: Das Produkt kann Spuren von Milch, Fisch und 
Sellerie enthalten. 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 227,96 kJ / 54,52 kcal 

Fett:    2,54 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0,35 g 

Kohlenhydrate:  5,45 g 

   davon Zucker:  4,5 g 

Ballaststoffe:  1,15 g 

Proteine  1,89 g 

Salz:  0,99 g 
 
Zubereitung: wenige Minuten in einer Pfanne, einem Wasserbad oder 
einer Mikrowelle erwärmen. Über die Nudeln geben und mischen. 
Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 5 
Tagen verbrauchen. 
 
Bewahren Sie das Produkt an einem kühlen und trockenen Ort auf, 
fern von Wärmequellen und direkter Sonneneinstrahlung.  



 
 
 
 
Sugo al Olive à 350 g 
 
Produktbeschreibung: Tomatensoße mit Oliven 
 
Zutaten: Fruchtfleisch und gewürfelte Tomaten 74%, grüne Oliven 
11%, doppeltes Tomatenkonzentrat, natives Olivenöl extra, Oregano 
Salz, Knoblauch, Zucker, Kapern, Petersilie, Säureregulator: 
Zitronensäure E330. 
 
Allergenhinweise: Das Produkt kann Spuren von Milch und Fisch 
enthalten.  

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 264,5 kJ / 63,2 kcal 

Fett:    2,8 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:   0,3 g 

Kohlenhydrate:  6,24 g 

   davon Zucker:  5,25 g 

Ballaststoffe:  0,96 g 

Proteine  2,77 g 

Salz:  1,3 g 
 

 

 

Sugo alle Puttanesca à 350 g 
 
Produktbeschreibung: Tomatensoße mit grünen u. schwarzen 
Oliven und Sardellen. 
 
Zutaten: Fruchtfleisch und gewürfelte Tomaten 72 %, doppeltes 
Tomatenkonzentrat, grüne und schwarze Oliven 10%, natives Olivenöl 
extra, Kapern, Zwiebeln, Salz, Zucker, SARDELLENPASTE, 
Petersilie, Knoblauch, Chili, schwarzer Pfeffer, Zitronensäureregulator 
E330. 
 
Allergenhinweise: Das Produkt kann Spuren von Milch und 
Sellerie enthalten. 



 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 333,51 kJ / 58,05 kcal 

Fett:   1,97 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0,3 g 

Kohlenhydrate:  6,85 g 

   davon Zucker:  5,85 g 

Ballaststoffe:  1,0 g 

Proteine  1,98 g 

Salz:  1,1 g 
 

 
 

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Schillings Feinkost 

Im oberen Tal 15 

74858 Aglasterhausen 

 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  

Hergestellt in Italien 

 

 

MHD: siehe Etikett  


